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Staffelsieger SV Schönbrunn 
 

 
Herzliche Glückwünsche 

 
dem 

 

Staffelersten und –zweiten 
zum Aufstieg in die erste Kreisklasse 

 
SV Schönbrunn   

VfB Mühltroff 
 

dem 
 

Torschützenbesten mit 38 Treffern 
 

Rüdiger Spies – SSV Bad Brambach 
 

und dem 

   
Sieger im ,,Fair-Play-Wettbewerb“ 

 
SG Kürbitz 

 
 
 
Staffelleiter 2. Kreisklasse 
Karl-Heinz Ebener – Taltitzer Straße 36a, 08538 Weischlitz 
Tel. + Fax: 0374362371 – E-Mail: kebener@t-online.de 
 



Abschlusstabelle 2. Kreisklasse Vogtland/Plauen 
Spieljahr 2008/2009 

 
 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 
1. SV Schönbrunn 22 21 1 0 116 : 26 90 64 
2. VfB Mühltroff 22 14 5 3 59 : 26 33 47 
3. SV Theuma 22 13 5 4 62 : 34 28 44 
4. TSV 1906 Taltitz 22 11 7 4 51 : 35 16 40 
5. Elsterberger BC 22 11 6 5 72 : 45 27 39 
6. SSV Bad Brambach 22 10 5 7 77 : 54 23 35 
7. SG Großzöbern 22 10 3 9 51 : 40 11 33 
8. SG Kürbitz 22 7 5 10 44 : 50 -6 26 
9. VSV 90 Plauen 22 8 1 13 39 : 59 -20 25 

10. SV Concordia Plauen II 22 3 1 18 29 : 97 -68 10 
11. TSG Ruppertsgrün 22 2 1 19 19 : 70 -51 7 
12. SC Markneukirchen 22 2 0 20 25 : 108 -83 6  

 
 

 
Aufsteiger in die erste Kreisklasse: SV Schönbrunn 

VfB Mühltroff  
  

 
Zwei Ex-Liga-Vereine auf dem Weg nach oben. Der SV Schönbrunn legte eine beeindruckende Serie hin. 
Er übernahm bereits am zweiten Spieltag die Tabellenführung und gab sie dann nicht mehr ab. Auf dem 
Weg in die erste Kreisklasse stellte das Team einen Klassenrekord auf. Erstmalig in der 13-
jährigenGeschichte der zweiten Kreisklasse Vogtland/Plauen gelang dem SVS der Staffelsieg ohne 
Niederlage. Für den Torbestwert reichte es nicht ganz. Den hält seit der Saison 2001/02 der TSV Taltitz 
mit 120 Treffern. Hilfreich für den TSV waren dabei 40 Tore allein in zwei Spielen gegen die damalige 
Schießbude der zweiten Kreisklasse, FC Plauen.  
Der SV Schönbrunn fand nach Jahren des Niedergangs zu einer professionellen Arbeit und erhielt dafür 
den verdienten Lohn. Man muss kein  Prophet sein, um Voraus zu sagen, dass diese Mannschaft auch in 
der ersten Kreisklasse eine gute Rolle spielen wird. Dazu alles Gute. 
 
Wesentlich schwerer tat sich der VfB Mühltroff. Er lieferte sich über die Saison hinweg einen Zweikampf 
mit dem SV Theuma. In den beiden Vergleichen gegeneinander trennten sich die Rivalen jeweils mit 
einem Remis. Bis zum 14. Spieltag hatte  Theuma die Nase vorn. Entscheidend wurden die letzten neun 
Spieltage. Da leistete sich Mühltroff keine Niederlage mehr, während der SVT in dieser Zeit zwei Mal als 
Verlierer (Taltitz 0:1/H – Schönbrunn 0:1/A) vom Platz ging. Der VfB sollte das Niveau besitzen, um sich 
in der ersten Kreisklasse zu behaupten.      
  
Ich möchte mich für die gute Zusammenarbeit im vergangenen Spieljahr bei allen  Mannschaften der 
zweiten Kreisklasse bedanken. 
 
Karl-Heinz Ebener 
Staffelleiter 



 
 

Tabelle 2. Kreisklasse (Heimbilanz) 
 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 
1. SV Schönbrunn 11 11 0 0 61 : 11 50 33 
2. VfB Mühltroff 11 8 2 1 24 : 12 12 26 
3. SV Theuma 11 7 2 2 35 : 12 23 23 
4. SSV Bad Brambach 11 6 4 1 41 : 20 21 22 
5. TSV 1906 Taltitz 11 6 4 1 29 : 18 11 22 
6. Elsterberger BC 11 6 2 3 35 : 21 14 20 
7. SG Großzöbern 11 6 1 4 25 : 18 7 19 
8. SG Kürbitz 11 5 2 4 28 : 21 7 17 
9. VSV 90 Plauen 11 5 1 5 24 : 28 -4 16 

10. TSG Ruppertsgrün 11 2 1 8 13 : 35 -22 7 
11. SV Concordia Plauen II 11 2 1 8 22 : 48 -26 7 
12. SC Markneukirchen 11 2 0 9 18 : 45 -27 6  

 
 

 

 
Tabelle 2. Kreisklasse (Auswärtsbilanz) 

 
Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 
1. SV Schönbrunn 11 10 1 0 55 : 15 40 31 
2. VfB Mühltroff 11 6 3 2 35 : 14 21 21 
3. SV Theuma 11 6 3 2 27 : 22 5 21 
4. Elsterberger BC 11 5 4 2 37 : 24 13 19 
5. TSV 1906 Taltitz 11 5 3 3 22 : 17 5 18 
6. SG Großzöbern 11 4 2 5 26 : 22 4 14 
7. SSV Bad Brambach 11 4 1 6 36 : 34 2 13 
8. SG Kürbitz 11 2 3 6 16 : 29 -13 9 
9. VSV 90 Plauen 11 3 0 8 15 : 31 -16 9 

10. SV Concordia Plauen II 11 1 0 10 7 : 49 -42 3 
11. TSG Ruppertsgrün 11 0 0 11 6 : 35 -29 0 
12. SC Markneukirchen 11 0 0 11 7 : 63 -56 0  

 
 

 



 
 
 

Tabelle 2. Kreisklasse (Vorrunde) 
 

Pl. Verein Sp g u v T  T Diff. Pkt. 
1. SV Schönbrunn 11 10 1 0 63 : 15 48 31 
2. VfB Mühltroff 11 7 2 2 32 : 15 17 23 
3. SV Theuma 11 6 3 2 30 : 26 4 21 
4. SG Großzöbern 11 6 2 3 29 : 12 17 20 
5. TSV 1906 Taltitz 11 4 6 1 23 : 15 8 18 
6. Elsterberger BC 11 5 3 3 32 : 25 7 18 
7. SSV Bad Brambach 11 5 1 5 39 : 28 11 16 
8. VSV 90 Plauen 11 5 0 6 21 : 25 -4 15 
9. SG Kürbitz 11 4 1 6 24 : 27 -3 13 

10. SV Concordia Plauen II 11 3 1 7 19 : 34 -15 10 
11. SC Markneukirchen 11 1 0 10 7 : 64 -57 3 
12. TSG Ruppertsgrün 11 0 0 11 7 : 40 -33 0  

 
 
 

 

Tabelle 2. Kreisklasse (Rückrunde) 
 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 
1. SV Schönbrunn 11 11 0 0 53 : 11 42 33 
2. VfB Mühltroff 11 7 3 1 27 : 11 16 24 
3. SV Theuma 11 7 2 2 32 : 8 24 23 
4. TSV 1906 Taltitz 11 7 1 3 28 : 20 8 22 
5. Elsterberger BC 11 6 3 2 40 : 20 20 21 
6. SSV Bad Brambach 11 5 4 2 38 : 26 12 19 
7. SG Kürbitz 11 3 4 4 20 : 23 -3 13 
8. SG Großzöbern 11 4 1 6 22 : 28 -6 13 
9. VSV 90 Plauen 11 3 1 7 18 : 34 -16 10 

10. TSG Ruppertsgrün 11 2 1 8 12 : 30 -18 7 
11. SC Markneukirchen 11 1 0 10 18 : 44 -26 3 
12. SV Concordia Plauen II 11 0 0 11 10 : 63 -53 0  

 
 
 

 
 

 

 
 



 
Ergebnismatrix Saison 2008/2009 

 
 Verein Pl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
SV Schönbrunn 1   3:2 1:0 4:1 6:2 7:2 2:0 7:1 9:1 6:0 5:0 11:2 
VfB Mühltroff 2 1:3   3:3 2:2 2:0 2:0 1:0 2:0 4:3 3:1 2:0 2:0 
SV Theuma 3 1:4 1:1    0:1 3:3 2:1 2:0 3:0 4:2 7:0 6:0 6:0 
TSV 1906 Taltitz 4 2:2 1:2 2:2   3:3 2:2 1:0 4:2 1:0 7:1 3:2 3:2 
Elsterberger BC 5 3:7 2:2 1:2 3:0     0:5 3:3 5:1 2:0 8:0 1:0 7:1 
SSV Bad Brambach 6 1:6 2:2 8:1 1:1 5:5   5:2 0:0 3:1 5:0 5:1 6:1 
SG Großzöbern 7 0:1 2:1 0:4 0:2 4:7 8:2   0:0 2:0 4:0 3:1 2:0 
SG Kürbitz 8 1:6 1:4 1:2 3:2 0:0 3:2 1:1   2:1 1:3 4:0 11:0 
VSV 90 Plauen 9 2:3 0:7 2:2 2:4 0:4 4:3 3:5 3:0   1:0 1:0 6:0 
SV Conc. Plauen II 10 1:7 1:6 2:5 2:2 0:2 0:9 2:5 2:8 1:2   0:X 7:0 
TSG Ruppertsgrün 11 1:6 1:3 2:3 0:2 0:5 2:5 0:6 1:1 2:3 X:0    2:1 
SC Markneukirchen 12 2:10 0:5 0:3 0:5 1:6 4:5 2:4 2:3 1:2 5:2 1:0    

 
Erläuterung:  X:0 = 2:0; 0:X = 0:2 (Sportgerichturteil) 
   Zeile = Heimspiele; Spalte = Auswärtsspiele     
 



Fair-Play-Wertung 
 

Pl. Verein Karten-
sünder 

Gelb G/R Rot 5./10. 
Gelb 

Sperr- 
tage 

Antritt Pkte- 

1. SG Kürbitz 12 22 0 1 0 3  91 
2. VSV 90 Plauen 14 20 1 1 0 3  98 
3. Concordia Plauen II 12 23 0 1 0 2 1 99 
4. SV Schönbrunn 12 18 1 2 0 3  102 
5. VfB Mühltroff 14 25 1 1 0 1  103 
6. SSV Bad Brambach 13 25 2 0 1 0  106 

 SC Markneukirchen 12 22 0 2 0 4  106 
8. SG Großzöbern 9 27 1 0 3 0  109 
9. TSG Ruppertsgrün 11 24 1 2 0 5  130 

10. SV Theuma 11 29 2 1 1 2  138 
11. TSV 1906 Taltitz 15 40 1 1 2 1  158 
12. Elsterberger BC 16 46 5 3 3 6  278  

 
Erklärung:  Gelbe Karte = 3 Punkte; 5./10…Gelbe Karte = + 5 Punkte; 
                    Gelb-rote Karte = 13 Punkte; Sperrtag = 5 Punkte;  
                    Rote Karte/Verfahren vor Sportgericht = 10 Punkte; Sperrtag = 5 Punkte. 
        Nicht angetreten = 10 Punkte  

 

Fairste Spieler der Vereine 
(ohne Karten) 

 

Name Vorname Aktueller Verein Sp 
Müller Florian (15.03.1989) VSV 90 Plauen 22 
Falk Sebastian (07.04.88) SG Großzöbern 21 
John Mike (14.03.1983) SSV Bad Brambach 21 
Leistner Heiko (17.09.1971) TSV 1906 Taltitz 21 
Müller Denny (23.04.1989) SC Markneukirchen 21 
Scholz Sebastian (07.09.89) SV Schönbrunn 21 
Spies Rüdiger (22.04.1981) SSV Bad Brambach 21 
Fuhrmann Dirk (03.10.1968) TSG Ruppertsgrün 19 
Lorenz Andre (04.09.1976) SSV Bad Brambach 19 
Bartoniczek Gerd (26.06.1985) SG Großzöbern 18 
Böhm Patrick (22.03.1985) SC Markneukirchen 18 
Brandl Jörg (16.01.1970) SV Concordia Plauen II 18 
Künzel Andy (30.11.1990) SV Schönbrunn 18 
Schönwitz Denny (24.01.1989) TSG Ruppertsgrün 17 
Winkler Marcel (31.01.1980) VSV 90 Plauen 17 
Muck Sascha (11.05.79) SG Kürbitz 16 
Rieger Max (21.03.1988) SV Concordia Plauen II 16 
Wurziger Frank (31.03.1979) SG Kürbitz 16 
Wolff Andre (11.04.1984) SV Schönbrunn 15 
Hommel Marcel (19.01.79) TSG Ruppertsgrün 14 
Kater Matthias (03.09.90) VSV 90 Plauen 14 
Schiller Kai (04.06.1973) TSG Ruppertsgrün 14 
Schulz Denni (05.12.1977) SG Großzöbern 14 
Wolfram Christian (03.11.89) SG Großzöbern 14 

 

 



 
2. Kreisklasse: Zuschauerbilanz 

 
Pl. Verein g u v T   T Pkt Zuschauer Schnitt 

1 SV Schönbrunn 21 1 0 116 : 26 64 998 91 
5 Elsterberger BC 11 6 5 72 : 45 39 720 65 
6 SSV Bad Brambach 10 5 7 77 : 54 35 645 59 
7 SG Großzöbern 10 3 9 51 : 40 33 577 52 
2 VfB Mühltroff 14 5 3 59 : 26 47 565 51 
3 SV Theuma 13 5 4 62 : 34 44 515 47 
8 SG Kürbitz 7 5 10 44 : 50 26 501 46 

12 SC Markneukirchen 2 0 20 25 : 108 6 470 43 
4 TSV 1906 Taltitz 11 7 4 51 : 35 40 451 41 
9 VSV 90 Plauen 8 1 13 39 : 59 25 369 34 

10 SV Concordia Plauen II 3 1 18 29 : 97 10 351 32 
11 TSG Ruppertsgrün 2 1 19 19 : 70 7 267 24  

 
 

Bestbesuchteste Spiele 
 

Spieltag Datum Mannschaft Mannschaft Ergebn. Zusch. 
17. 19.04.09 SV Schönbrunn Elsterberger BC 6:2 135 

6. 20.09.08 Elsterberger BC SV Schönbrunn 3:7 120 

4. 06.09.08 SG Großzöbern SV Schönbrunn 0:1 115 

19. 03.05.09 SV Schönbrunn SV Theuma 1:0 103 

2. 17.08.08 SV Schönbrunn VfB Mühltroff 3:2 100 

22. 06.06.09 SG Kürbitz SG Großzöbern 1:1 100 

15. 29.03.09 SV Schönbrunn SG Großzöbern 2:0 100 

19. 02.05.09 SG Großzöbern Elsterberger BC 4:7 100 

 

 
Wenigste Zuschauer 

 
Spieltag Datum Mannschaft Mannschaft Ergebn. Zusch. 

15. 28.03.09 VSV Plauen Elsterberger BC 0:4 15 
1. 23.08.08 VSV Plauen SC Markneukirchen 6:0 15 

       

 
Spielerkader der Teams 

 
Pl. Verein Anzahl 

Spieler  
Ø 

Alter  
Ältester Spieler Jüngster Spieler 

1. SV Schönbrunn 20 22,9 W. Loderbauer (22.07.1967) D. Brauweiler (05.04.1991) 

2. VfB Mühltroff 21 23,0 M. Klose (16.07.1974) C- Fortak (24.09.1991)  

3. SV Theuma 24 26,0 S. Büttner (23.01.1963) S. Döhling (05.09.1990) 

9. VSV Plauen 35 26,7 R. Schellenberg (17.04.1968) Robert Riedel (29.06.1985) 

10. SV Concordia Plauen 2 34 26,7 U. Grimm (25.01.1961) Benny Lettner (19.09.1988) 

6. SSV Bad Brambach 23 27,4 T. Zeiner (25.01.1969) P. Platzer (17.07.1991) 

12. SC Markneukirchen 33 27,6 A. Gambke (08.01.1964) Denny Müller (23.04.1989) 

4.  TSV Taltitz 26 28,0 H. Leistner (17.09.1971) D. Naumann (29.01.1992) 

8. SG Kürbitz 30 28,6 D. Zschäck (03.08.1965) J. Martin (03.10.1990) 

11. TSG Ruppertsgrün 28 29,3 H. Tittes (16.09.1964) B. Schönwitz (24.01.1989) 

7. SG Großzöbern 25 29,5 H. Espig (03.01.1966) C. Wolfram (03.11.89) 

5. Elsterberger BC 26 29,8 L. Winczek (18.08.1956) S. Camienke (18.10.1990) 

 Gesamt 325 27,1    
 



Spieleinsätze in der 2. Kreisklasse 
 

Name Aktueller Verein Sp 
Fineiß, Gert (07.05.1976) SSV Bad Brambach 22 
Füssel, Mathias (23.01.1983) SV Schönbrunn 22 
Hendel, Mario (08.12.1989) TSV 1906 Taltitz 22 
Hendel, Matthias (13.05.91) TSV 1906 Taltitz 22 
Henniger, Rene (26.06.1985) SV Schönbrunn 22 
Lonitz, Sandro (28.11.1977) VSV 90 Plauen 22 
Müller, Florian (15.03.1989) VSV 90 Plauen 22 
Pyka, Andre (23.08.1976) SG Großzöbern 22 
Triebel, Stephan (22.04.85) SG Großzöbern 22 
Böhl, Hannes (11.01.1990) VfB Mühltroff 21 
Büttner, Steffen (23.01.1963) SV Theuma 21 
Falk, Sebastian (07.04.88) SG Großzöbern 21 
Giebel, Robert (06.10.1988) SG Großzöbern 21 
Gork, Marcel (26.01.88) SG Kürbitz 21 
John, Mike (14.03.1983) SSV Bad Brambach 21 
Leistner, Heiko (17.09.1971) TSV 1906 Taltitz 21 
Lippeck, Lucien (31.08.1987) VfB Mühltroff 21 
Müller, Denny (23.04.1989) SC Markneukirchen 21 
Platzer, Patrick (17.07.1991) SSV Bad Brambach 21 
Rödel, Eric (02.10.1990) SV Schönbrunn 21 
Scholz, Sebastian (07.09.89) SV Schönbrunn 21 
Schubert, Sandro (29.04.1977) SG Großzöbern 21 
Schütt, Michael (19.06.81) TSV 1906 Taltitz 21 
Spies, Rüdiger (22.04.1981) SSV Bad Brambach 21 
Steinbach, Johannes 20.09.1988) VfB Mühltroff 21 
Taubert, Daniel (05.03.1987) SV Theuma 21 
Theurich, Andre (18.12.1972) VSV 90 Plauen 21 
Walter, Marcus (16.01.1988) Elsterberger BC 21 
Winkelmann, Thomas (06.01.1988) SV Theuma 21 
Heise, Tony (25.03.1990) SSV Bad Brambach 20 
Hoffmann, Enrico (19.07.1987) VSV 90 Plauen 20 
Hommel, Martin (18.06.1981) TSG Ruppertsgrün 20 
Limmer, Daniel (26.04.1974) SG Großzöbern 20 
Müller, Florian (07.11.1986) SG Kürbitz 20 
Naumann, Mike (06.12.1990) TSV 1906 Taltitz 20 
Planer, Patrick (30.01.1985) VfB Mühltroff 20 
Roßbach, Stefan (13.02.1989) SV Schönbrunn 20 
Schlenther, Benjamin (01.08.87) Elsterberger BC 20 
Söll, Frank (16.11.1987) VfB Mühltroff 20 
Stark, Michael (14.8.86) SSV Bad Brambach 20 
Stübiger, Manuel (22.12.1984) SSV Bad Brambach 20 
Themel, Steve (23.01.1985) SV Schönbrunn 20 
Unger, Jens (04.01.1986) VfB Mühltroff 20  

 



2. Kreisklasse: Erfolgreichste Torschützen 
 

Name Vorname Aktueller Verein Tore 
Spies Rüdiger (22.04.1981) SSV Bad Brambach 38 
Wild Sebastian (28.03.83) SV Schönbrunn 31 
Roßbach Stefan (13.02.1989) SV Schönbrunn 22 
Winkelmann Thomas (06.01.1988) SV Theuma 22 
Themel Steve (23.01.1985) SV Schönbrunn 21 
Böhl Hannes (11.01.1990) VfB Mühltroff 18 
Schlichting Emanuel (02.12.76) Elsterberger BC 18 
Barthel Christian (12.07.83) SG Großzöbern 17 
Palme Sven (12.07.1979) Elsterberger BC 15 
Wolfram Steffen (04.11.1977) TSV 1906 Taltitz 15 
Leistner Heiko (17.09.1971) TSV 1906 Taltitz 12 
Heise Tony (25.03.1990) SSV Bad Brambach 11 
Hohmuth Kay (27.02.1983) SV Schönbrunn 11 
Illner Sebast. (15.12.87) SG Großzöbern 11 
Härtel Alexander (19.10.81) VSV 90 Plauen 10 
Maihorn Thomas (12.04.1987) SV Theuma 9 
Müller Florian (15.03.1989) VSV 90 Plauen 9 
Henniger Rene (26.06.1985) SV Schönbrunn 8 
Nicol Steve (21.12.1984) Elsterberger BC 8 
Planer Patrick (30.01.1985) VfB Mühltroff 8 
Platzer Patrick (17.07.1991) SSV Bad Brambach 8 
Voigt Robert (04.10.73) SC Markneukirchen 8 
Walter Marcus (16.01.1988) Elsterberger BC 8 
Zschäck Lukas (07.11.1989) SG Kürbitz 8 
Döhling Sebastian (05.09.90) SV Theuma 7 
Glück Andre (25.03.1977) SV Concordia Plauen II 7 
Gork Marcel (26.01.88) SG Kürbitz 7 
Klose Marcel (16.07.74) VfB Mühltroff 7 
Lippeck Lucien (31.08.1987) VfB Mühltroff 7 
Scholz Sebastian (07.09.89) SV Schönbrunn 7 
Schwenkbier Norbert (27.08.1985) SV Theuma 7 
Triebel Stephan (22.04.85) SG Großzöbern 7 
Zimmermann Philipp (27.09.1988) SV Schönbrunn 7 

 
 

Torschützen-Könige 
 

Jahr Name Vorname Verein Tore 
1998 Müller Thomas BC Erlbach 23 
1999 Wiesner Holger SG Jößnitz 20 
2000 Büttner  Sven TSV Taltitz 24 
2001 Leistner Heiko TSVTaltitz  22 
2002 Oeser Maik FSV Mediz. Bad Elster 34 
2003 Drechsler René SC Syrau 20 
2004 Sandner René BC Erlbach 38 
2005 Krasselt Birger SG Straßberg 32 
2006 Geipel Enrico SSV Bad Brambach 26 
2007 Wolfram Steffen TSV Taltitz 22 
2008 Vogel  Steffen SSV Tirpersdorf 29 
2009 Spies Rüdiger SSV Bad Brambach 38 

 



 
Ehrentafel der Staffelsieger 2. Kreisklasse Vogtland/Plauen 

 
Jahr Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 
2009 SV Schönbrunn 22 21 1 0 116  26 90 64 
2008 SSV Tirpersdorf 22 17 1 4 91  41 50 52 
2007 SG Jößnitz 20 17 1 2 55  17 38 52 
2006 1. FC Ranch Plauen 22 18 1 3 76  27 49 55 
2005 SpVgg Wernitzgrün 24 22 1 1 112  20 92 67 
2004 SC Syrau 24 20 2 2 89  26 63 62 
2003 VfB Großfriesen 24 17 6 1 77  24 53 57 
2002 SV Eintracht Eichigt 26 20 3 3 97  20 77 63 
2001 VfB Pausa  22 15 6 1 65  19 46 51 
2000 VSV Plauen 22 17 3 2 66  21 45 54 
1999 1. FC Wacker Plauen 2 22 18 0 4 72  32 40 54 
1998 BC Erlbach 22 19 1 2 72  21 51 58 
1997 SpG Großfriesen/Taltitz 20 15 4 1 59  17 42 49  

 
 

Gewinner Fair-Play-Cup 
 
 

Jahr Verein Gelb G/R Rot 5./10. Gelbe Sperrtage Punkte 
1999 FSV Med. Bad Elster 12 0 0 0 0 36 
2000 SpVgg Wernitzgrün 17 0 0 0 0 51 
2001 FSV Med. Bad Elster 14 1 0 0 0 55 
2002  SSV Tirpersdorf 27 0 0 0 0 81 
2003 FSV Med. Bad Elster 20 0 0 0 0 60 
2004 SpVgg Wernitzgrün 22 0 0 0 0 66 
2005 SpVgg Wernitzgrün 17 0 1 0 3 76 
2006 SV Schönbrunn 17 1 0 0 0 64 
2007 SC Markneukirchen 17 1 0 0 0 64 
2008 VfB Pausa 20 0 0 0 0 65 
2009 SG Kürbitz 22 0 1 0 3 91 

 
 

Statistik: Fünf-Jahresvergleich 
 
 

Saison-Fakten 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 
Anzahl Spiele 156 132 110 132 132 

Tore 756 560 469 526 642 

Elfmeter 43 34 20 34 31 

Eigentore 5 6 8 8 10 

Tore im Schnitt 4,4 4,2 4,3 4,0 4,9 

Gelb 333 323 239 295 321 

Gelb/Rot 17 16 11 9 15 

Rot/Verfahren 9 21 14 11 15 

Sperrtage 33 90 39 54 30 

Zuschauer 8500 6567 5492 6149 6429 

Zuschauer - Ø 54 50 50 47 49 

 
 



 
 

2. Kreisklasse – Reserven: Ergebnis-Matrix 
 

 Verein Pl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
VfB Mühltroff/R 1   5:1 2:1 4:2 2:2 2:0 5:2 3:2 5:1 
SG Kürbitz/R 2 1:3   3:1 0:0 6:0 3:3 4:0 6:1 5:1 
TSV Taltitz/R 3 0:1 3:1   X:0  0:3 1:0 5:1 3:2 10:0 
VFC Plauen 3/R 4 1:1 0:2 0:X   3:1 5:0 X:0  4:2 X:0  
SG Großzöbern/R 5 1:3 7:0 2:3 2:2    0:X X:0  4:2 6:2 
SV Theuma/R 6 1:0 0:3 1:6 0:5 0:6   11:0 3:3 X:0 
SC Markneukirchen/R 7 1:2 1:6 0:7 0:2 2:1 3:2   4:3 2:0 
VSV Plauen/R 8 1:5 4:5 5:3 0:2 0:7 2:2 3:1   3:2 
TSG Ruppertsgrün/R 9 1:2 1:3 0:2 0:X 2:7 0:X  3:3 1:1   

           
           Erläuterung: X:0 = 2:0 (Sportgerichtsurteil); Zeile = Heimspiele; Spalte = Auswärtsspiele 

 
 
 
 
 

2. Kreisklasse  – Reserven: Abschlusstabelle  
 

Pl. Verein Sp g u v T   T Diff. Pkt. 

1. VfB Mühltroff/R 16 13 2 1 45 : 18 27 41 

2. SG Kürbitz/R 16 10 2 4 49 : 30 19 32 

3. TSV Taltitz/R 16 10 0 6 51 : 29 22 30 

4. VFC Plauen 3/R 16 9 3 4 38 : 22 16 30 

5. SG Großzöbern/R 16 8 2 6 51 : 29 22 26 

6. SV Theuma/R 16 5 3 8 33 : 41 -8 18 

7. SC Markneukirchen/R 16 4 1 11 20 : 58 -38 13 

8. VSV Plauen/R 16 3 3 10 34 : 55 -21 12 

9. TSG Ruppertsgrün/R 16 1 2 13 20 : 59 -39 5 

 
 
 

 
 



 

Ewige Tabelle (Gesamt, 3-Punkte-Wertung) 

Platz Verein Spiele g u v Tore   Tore Diff. Plus 

1.  SG Jößnitz 248 145 31 72 653 : 387 266 466 

2.  TSV 1906 Taltitz 250 127 32 91 670 : 524 146 413 

3.  SpVgg GW Wernitzgrün 206 92 19 95 527 : 447 80 295 

4.  VSV 90 Plauen 172 85 29 58 366 : 297 69 284 

5.  SC Syrau 1910 140 78 25 37 331 : 202 129 259 

6.  VfB Pausa 130 77 20 33 289 : 159 130 251 

7.  SG Straßberg (06) 206 71 32 103 407 : 496 -89 242 

8.  SG Großzöbern 206 64 39 103 392 : 484 -92 231 

9.  1. FC Ranch Plauen 142 66 23 53 363 : 320 43 221 

10.  BC Erlbach 90 66 12 12 301 : 94 207 210 

11.  FSV Medizin Bad Elster 116 61 18 37 311 : 186 125 201 

12.  VfB Großfriesen 94 58 18 18 261 : 113 148 192 

13.  SV Eintracht Eichigt 134 53 16 65 271 : 254 17 175 

14.  SSV Tirpersdorf 162 53 13 96 365 : 527 -162 172 

15.  TSG Ruppertsgrün 134 49 17 68 247 : 331 -84 164 

16.  VfB Mühltroff 64 43 9 12 178 : 78 100 138 

17.  SV Schönbrunn 114 38 13 63 232 : 323 -91 127 

18.  SSV Bad Brambach 68 35 11 22 237 : 162 75 116 

19.  SV Triebel 66 34 10 22 168 : 122 46 112 

20.  1. FC Wacker Plauen II 44 32 3 9 149 : 69 80 99 

21.  SG Kürbitz 86 25 16 45 135 : 189 -54 91 

22.  TSV Plauen 98 24 10 64 177 : 325 -148 82 

23.  FSV Bau Weischlitz II 68 20 14 34 115 : 173 -58 74 

24.  FC Fortuna Plauen 2 88 17 15 56 110 : 254 -144 66 

25.  Elsterberger BC II 42 16 5 21 68 : 90 -22 53 

26.  VfB Großfriesen/TSV Taltitz 20 15 4 1 59 : 17 42 49 

27.  SC Markneukirchen 64 13 7 44 84 : 208 -124 46 

28.  SV Theuma 22 13 5 4 62 : 34 28 44 

29.  Langenbacher SV 1960 42 12 8 22 73 : 91 -18 44 

30.  Elsterberger BC 22 11 6 5 72 : 45 27 39 

31.  SV Theuma II 44 10 7 27 57 : 131 -74 37 

32.  ESV Lok Plauen II 26 8 4 14 48 : 70 -22 28 

33.  SG Neundorf 44 6 6 32 50 : 143 -93 24 

34.  VFC Adorf 2 22 7 2 13 33 : 51 -18 23 

35.  VfB Plauen Nord II 24 6 3 15 36 : 65 -29 21 

36.  SV Concordia Plauen II 42 4 2 36 42 : 181 -139 14 

37.  SG Trakt. Lauterbach II 22 2 5 15 17 : 53 -36 11 

38.  Plauener FC 26 0 0 26 24 : 308 -284 0 

           

 


